
ＮＰＯ法人（特定非営利活動法人）あだたら青い空（2023年度） 

入会・継続 申込書（正会員・賛助会員）○印をつけて下さい 

ご氏名   必須 

（ご法人名） 

ふりがな 

ご住所  必須 〒 

お電話番号必須 ご自宅 

 

携帯電話 

メールアドレス  

会費    ●正会員  年額  個人 5000 円   団体 10000 円 

                 ●賛助会員 年額  個人 3000 円   団体  5000 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ ・ ・ ・ き り と り ・ ・ ・ ・ 
 

領 収 書 

         様 
 

 

 
 

上記の金額を特定非営利活動法人あだたら青い空の 

2023 年度（正会員・賛助会員）会費として、正に領収いたしました。 

 

   2023 年  月  日 

 

特定非営利活動法人 あだたら青い空 

                理事長 佐藤昌弘 ㊞ 

          〒964-0074 二本松市岳温泉 2-20-11  

 

 

金             円 

ゆうちょ銀行 店名八二八 店番 828 普通口座 3843486 特定非営利活動法人あだたら青い空 
●郵便局の窓口や ATM からも送金できます。 （記号 18230 番号 38434861） 

●入会申込書を郵便かファックスでお送りください。  電話・ファックス 0243-24-1518 



特定非営利活動法人 あだたら青い空 

2023年度会員へのご加入(更新)とご寄付のお願い 
 

コロナ禍の中、私ども特定非営利活動法人（ＮＰＯ法人）あだたら青い空の活動に対して、ご支援ご鞭

撻をいただき、心より御礼申し上げます。 

 

あだたら青い空は「福島の復興と子どもの自立支援」を基本目的として 

② 被災者支援リフレッシュ・ハイキングとウォーキング事業 

②不登校の子どもの自立支援をすすめる「フリースクール青い空」と保護者交流支援事業 

③子育て支援と地域の居場所作りをすすめる二本松こども食堂「ハラクッチー」事業 

④被災者支援と地域住民交流活動「エール」事業 

⑤子どもの自然体験をすすめる「森のようちえん」事業 

などを展開してまいりました。 

私たちの活動はまだまだ不十分ですが、少しずつ前進してきていると思います。そして、これからも

会員の皆さんと支援者の皆さんのお力をいただいて、一層奮闘する決意です。 

 

しかしながら、あだたら青い空の事業をすすめる上で大きな割合をしめる各種助成金や補助金は

年々獲得が厳しくなっており、諸物価の高騰もあり、2022 年度の活動資金は年度末を控えて底をつこ

うとしています。 

現在のところ、2023 年度のこども食堂に対する助成金の獲得数は極めて少なく、毎月 2 回のこども

食堂の実施にも大きな制約が出ることも考えられます。ハイキングなどへの助成金の獲得も未定であ

り、ハイキングでのバス利用の縮小やコースの見直しをせざるを得ない状況に陥りかねません。 

 

つきましては、あだたら青い空の現在の財政逼迫を打開し、新年度の諸活動を前進させるために、以

下の点にご支援ご協力いただきますようお願いいたします。何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

 

1. あだたら青い空への会員加入(更新も)やご寄付をお願いします。 

また、あだたら青い空の諸活動へのご参加をお願いいたします。 
また、あだたら青い空の諸活動に周りの方たちを誘っていただきたいと思います。 

会員の方にはニュースなどの郵送やハイキングなどでの参加費の割引の特典があります。 

 

2. 皆さんの様々な要望をあだたら青い空に持ち寄っていただき、スタッフやボランティ

アとして共に活動する中で、あだたら青い空の諸活動を前進させてください。 

 
 

以上 

 

 

 
                     2023 年 2 月 28 日 

                  特定非営利活動法人 あだたら青い空 

                               理事長 佐藤昌弘 


